11/10/2024, 13:42 SEI/DPE-RR - 0620609 - Edital

https://sei.rr.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=646211&infra_sistema=… 1/5

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

EDITAL Nº 006/2024 (Inscrições Deferidas e Indeferidas) - DEFINITO

O  DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO, no uso das atribuições conferidas pelo art. 97-A, I, da Lei
Complementar nº 80, de 12 de janeiro de 1994, pelo art. 7º, da Lei Complementar do Estado de Roraima
nº 164, de 19 de maio de 2010, FAZ SABER a todos quantos o presente EDITAL virem ou dele tiverem
conhecimento que, conforme estabelecido no EDITAL  04/2024, ficam publicadas as INSCRIÇÕES
DEFERIDAS E INDEFERIDAS (DEFINITIVAS)  para o III  Processo Seletivo Simplificado para contratação
temporária e por prazo determinado de Analista de Procedimento, Assistente Social  e Estagiário de
graduação em Direito para atuação no Projeto Fomentação do Núcleo de Assistência Jurídica às Pessoas
Privadas de Liberdade e Visitas Familiares por Vídeo-conferência, Convênio DEPEN-MJSP – PLATAFORMA
+BRASIL nº 931601/2022, celebrado por intermédio do Ministério da Justiça e Segurança Pública, por
meio do Departamento Penitenciário Nacional, e a Defensoria Pública do Estado de Roraima.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS:

1. ANALISTA DE PROCEDIMENTO

ALCIDES BARROS JÚNIOR
ALDRIN BENTES PONTES
ALEXANDRE MOREIRA CAMPOS MENDES
AMÃ LOPES ALBANO DE ALBUQUERQUE
ANA CAROLINA DE LIMA ARAÚJO
ANA RAQUEL BRITO DOS SANTOS
ANDERSON EVANGELISTA DA SILVA COSTA
ANDRÉIA PEIXOTO DOS SANTOS
ANDRESSA FERREIRA CHAVES
ANDRESSA VIEIRA FEITOSA
ÂNDRIA BONFIM VALENÇA
ANTONIO CESAR BARRETO LIMA
AURICÉLIA SANDREIA SAMPAIO COSTA
ÁVILLA RAIANE LIMA SOUSA
BRUNNA LOPES SILVA
CAROLINA GOMES DE SOUZA
CÁSSIA DANTAS NERES
DARLYNE ARAÚJO CRUZ
DJACIR JUNIOR RAIMUNDO DE SOUSA JUNIOR
ELIONE GOMES BATISTA
ELIZABETH CRISTINA DE OLIVEIRA RODRIGUES
ELYZABETH MONTEIRO LUCAS SOBRINHO

11/10/2024, 13:42 SEI/DPE-RR - 0620609 - Edital

https://sei.rr.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=646211&infra_sistema=… 2/5

ERICA SARA ALVES PORTELA
ERICK RENATO VIEIRA
ERICLÉIA CARVALHO DA SILVA
FELICIANO BRUNO GALDINO PATRICIO
FERNANDA MONTEIRO CARPANINI
GABRIEL VASCONCELOS AGUILAR DOS SANTOS
GEOVANE OLIVEIRA BARRETO
GILEADE NATA RAMIRES FRANCO
GILVANA DE LIMA BARRETO
GISSELE SANTIAGO PIMENTE
GUSTAVO PREATO DE SOUSA
HAYNE SANDRINE LIMA ASSEM IDE
INGRID GONÇALVES DA SILVA DELLAMORA
JADE KAMIL PEREIRA
JANISSON MENDES VIANA
JESSYCA SAMPAIO RODRIGUES
JHENNE YASMIN VIEIRA MORAIS
JOÃO RAMOS REBOUÇAS
JOEL GARCIA MADUREIRA
JOSÉ DOS REIS SALAZAR FILHO
JULIANO BRUNO DE ARAÚJO PINTO DOS SANTOS
KEILA SALES DA SILVA
LAIANA LIMA ALBUQUERQUE ARAUJO
LEON VITOR DE BRITO FRANCELINO
LIDIANA DE SOUSA LIMA
LUCAS SAMUEL DE ARAÚJO FERREIRA
LUIZA NUNES DA SILVA
MARCIA DA SILVA OLIVEIRA BARATA
MARIA CAROLINA DE OLIVEIRA CAMARGO
MARIA LUIZA PRATA DE BARROS
MARIANA MOREIRA DE OLIVEIRA
MATHEUS RODRIGUES DE MELO
NÁTHALY JULIANA VIANA MARQUES
NÁTILA DE SOUZA SILVA
NOÉLIA ROCHA MARTINS BANDEIRA
OZANA RAQUEL CORREA DOS SANTOS
PATRÍCIA OLIVEIRA GOMES
RAFAELA GOMES DE LEMOS ROCHA
RAYANNY NERY DE LIMA
RENATA SOUZA DA ROCHA
SAMARA LIMA FARIAS
SEMELLY LABORDA LIMA
SERVILHO SILVA DOS REIS
SÍLVIA SILVESTRE DOS SANTOS
TALISSON ESPEDITO GONÇALVES RODRIGUES
TAYNARA DA SILVA MARQUES
THAYNARA ENES DE SOUZA GOMES
THAYANA LIMA FRANÇA
UANNE KELLY FERREIRA CARVALHO
VALDER ALVES NASCIMENTO
VÍTOR EMANUEL MORAES MALMEGRIM
VITÓRIA DE SOUSA PANTOJA

11/10/2024, 13:42 SEI/DPE-RR - 0620609 - Edital

https://sei.rr.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=646211&infra_sistema=… 3/5

WESLEY DIEGO VIEIRA BONFIM

2. ASSISTENTE SOCIAL

AEIDE DA SILVA PEIXOTO
ANDREIA RUFINO DE LUCENA
BRUNA LAMEIRA CHAGAS
DIANE VERAS DORGAM
EDITH ALICE ARAÚJO NASCIMENTO
EUDES MIGUEL DA SILVA
FRANCISCA ARLETE RODRIGUES DOS SANTOS
GEMYNY YANNE DE OLIVEIRA FERREIRA
GILMA PINHEIRO SIQUEIRA
GISELE FELIPE PINTO
HELEN MATOS COUTINHO
IRAENE NASCIMENTO DA SILVA
JACIANE ROCHA DE MORAIS
JOICILENE DOS SANTOS MOURA
KAMILA CORREIA MELO
KELLYANE BRASIL LARANJEIRA
LENILTO CÁSSIO DE SOUZA
LUCIMAR PEREIRA LIMA
MARIA DO CARMO PALMELA TRAJANO
MARIA IRANEIDE BATISTA DA SILVA
MARIA JOSEILDA DA SILVA PINHEIRO
MARIA YASMIN SILVA GOUVEIA
MEIREVÂNIA BATISTA DA SILVA
MEIRY ALDA SHERLOCK COSTA DE ARAÚJO
NADIA PATRÍCIA MENDES
PATRICIA PEREIRA DE FREITAS
ROSA PEREIRA DA SILVA
ROSANE FERREIRA STRICKLER
ROSINETE RAPOSO FELIPE
SHAUNDESSA ANA GUIMARAES
TALITA DOS SANTOS LIMA
VERÔNICA CRISTINA LIMA NEGREIROS
YVONEIDE GOMES DE CARVALHO
ZANÂNDRIA DUARTE ALENCAR
ZENILDA SAMPAIO

3. ESTAGIÁRIO DE DIREITO

ALYNE BARROS BEZERRA
AMARILDO DE BRITO SOMBRA JÚNIOR
ANA CAROLINE BARRETO ARAÚJO FEITOSA
BRENDA PESSOA DA SILVA
BRUNO HENRIQUE BRASIL DE ARAÚJO
CAMILA RENIR ALVES FERREIRA

11/10/2024, 13:42 SEI/DPE-RR - 0620609 - Edital

https://sei.rr.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=646211&infra_sistema=… 4/5

DHANIELLY LOPES ALVES
ELLEN DE SENA SAMPAIO
FLÁVIA SANTIAGO DE SOUSA
GILDEAN PEREIRA SILVA
GIOVANNA STEPHANIE DOS SANTOS ANDRADE
GISLAYNY PAIVA DOURADO
GUILHERME JOSE PIRES ACCIOLY
IURY MOREIRA DA SILVA
JACQUELINE DE OLIVEIRA TELES
JOÃO ALEXANDRE BARBOSA LIMA
JOAO PEDRO DAMASCENO DOS SANTOS
JOSE MARIA BARROS BRANDAO JUNIOR
LARY MITYS LEITE PINHO DE SOUZA
LAUREN NASCIMENTO SOUSA
LUCIVERA PEREIRA ALVES
PIETRO FERRI
RAYNNA KELLY NEVES AMORIM
RIAN EVARISTO DA SILVA
ROGÉRIO ARAÚJO FRAULOB
TRICIANE MOURA DE SOUSA
WALÉRIA DA SILVA LIMA

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS:

Estagiário de Direito:

Nome Item do Edital 01/2024
não atendido

ARYELLE OLIVEIRA SOARES  2, 3, 4
BRUNA THAYNA CASTILHO DOS SANTOS GONÇALVES  3, 4
DANDARA VITÓRIA SANTOS FERREIRA 3
EWELLYN VIEIRA DE SALES  1, 3, 4
GUILHERME VALLANDRO DE CARVALHO  3
IAGO DI ASSIS DE ALMEIDA GARCIA  3
IRANILDE MARQUES PIANCÓ 4
LETICIA SOUZA  3, 4
MATHEUS MONTEIRO DE CARVALHO  2, 3
RAIMUNDO AGENOR DE MAGALHÃES SILVA JÚNIOR  3
SANDRA MARCELLA 3, 4
SUZANE SOARES ARAÚJO  1, 3, 4
(1) Documento de identificação com foto.
(2) Currículo.
(3) Histórico escolar constando as notas do 1º ao 4º semestres.
(4) Declaração de matrícula pela instituição de ensino superior referente ao atual semestre letivo.

Boa Vista (RR)

11/10/2024, 13:42 SEI/DPE-RR - 0620609 - Edital

https://sei.rr.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=646211&infra_sistema=… 5/5

Data digital
Assinatura digital

Documento assinado eletronicamente por OLENO INÁCIO DE MATOS, Defensor Público Geral, em
11/10/2024, às 13:42, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art. 6°, § 1° do
Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e nº
1251, de 15 de dezembro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.rr.def.br/autenticidade,
informando o código verificador 0620609 e o código CRC 15023CEC.

002740/2024 0620609v12

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade